EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 A Presidente da Associação de Pais e Mestres do Colégio Marista Graças

(APAMEG), no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 27 do Estatuto,

convoca os senhores pais para a Composição de Chapas e Eleição da Diretoria

do Biênio – Gestão 2024/2025.

 As inscrições das chapas interessadas ocorrerão de 18 de março, com

encerramento no dia 27 de março às 18h do ano vigente. A ficha de interesse

ficará disponível na recepção principal do Colégio até a referida data e horário.

As Chapas interessadas devem ser compostas pelos seguintes cargos:

Presidente, Vice-Presidente, 1º Secretário e 1º Tesoureiro.

 Serão aceitas inscrições das chapas que preenchem os seguintes

requisitos:

 - Ser o responsável financeiro e/ou acadêmico de estudante matriculado

no ano vigente;

 - Ser educador do Colégio Marista Graças.

 A comissão interna fará o deferimento das inscrições no prazo de 01 de

abril 2024 e a eleição ocorrerá em 10/04/2024, via formulário FORMS até às 0h.

      Viamão, 15 de março de 2024.